会員様・保護者様各位
令和 3 年 4 月 19 日

学校休校等における出席についてのお願い
枚方スイミングスクール牧野

 いつも枚方スイミングスクール牧野をご利用いただき誠にありがとうございます。
最近、全国的に新型コロナウイルスの感染者が増大しており不安な日々をお過ごしのこと
と思います。現在、第４波が懸念されている中、わたくしたちの住む地域でも感染者の関係
で休校、学級閉鎖になる学校も確認されております。今後、感染拡大を防止するためにも以
下のことをお守りください。

① 現在行われている【協力いただきたいこと】の徹底をお願いします。

・マスクの着用
・手指の消毒
・観覧席は密になりやすいので観覧はお控えください
・ロッカー内、プールサイドでの会話を控えること
・本人・家族に体調がすぐれないなどがあった場合の出席見合わせ など

② 学校等で罹患者が発生した場合、下記の内容に当てはまる場合は、レッスンの出席はお
控えください。
・学校等が指定する学級・学年
・学校等が休校とする期間

③ 家族で罹患者または罹患者との濃厚接触の可能性がある場合は、レッスンの出席はお控
えください。スタッフについても濃厚接触で検査を受けた場合、陰性の判定が出ても、
一定期間の出席を見合わせます。
・保健所が指定する家族
・保健所が指定する期間

④ 会員及び施設来訪所並びにスタッフに罹患者が発生した場合、管轄保健所の指導に従い、
適切な処置を行います。休講や休館になる場合がありますので、マイページ・ホームペ
ージをご確認ください。

⑤ 当施設及び関係者で罹患者が確認され、管轄保健所より濃厚接触者の名簿の提出を求め
られた場合、大阪府の感染防止宣言協力の観点から名簿を提出します。あらかじめご了
承ください。

※現在は特別振替として、4 月以降の欠席については、当月を含む 3 ヶ月間（テスト期間な
ど一部除く）で受講が可能です。状況を鑑み、皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。
※家族が休校期間中、保護者・兄弟など家族で会員がいらっしゃる場合においても同様に来
館をお控えください。